
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

  

 

 

Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  

Numero Generale  1209 

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N     117          DEL   07/09/2012 

 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per lavori di straordinaria    
manutenzione all’immobile di proprietà comunale  sito in Via Mammoni 
civico 13.  

        Importo:  € 13.000,00#  (I.V.A. compresa)# 
 

   

 

 

 
Emessa ai sensi 

 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 

 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
 
 

Premesso che: 
- con comunicazione trasmessa dal Settore Socialità, si segnalava la condizione di 

fatiscenza  dell’alloggio di proprietà comunale di Via Mammoni civico 13 abitato da 
nucleo familiare assistito dallo stesso settore; 

- nella stessa comunicazione si chiedeva all’Ufficio Tecnico di provvedere alla verifica di 
stabilità del predetto alloggio, nonché all’esecuzione delle opere necessarie al recupero 
e al risanamento conservativo; 

- il geom. Pasquale de Tullio ha effettuato sopralluogo in loco constatando che per 
consentire l’agibilità dell’alloggio è necessario  provvedere alla esecuzione di opere di 
straordinaria manutenzione consistenti nel rifacimento di intonaci, della 
pavimentazione, degli impianti tecnologici e della sistemazione degli infissi totalmente 
ammalorati; 
 
 Tutto ciò premesso: 
 
Letto il computo metrico redatto dall’ U.T.C. relativo ai lavori da eseguirsi nell’alloggio 
di via Mammoni n. 13,  atti a rendere agibile l’alloggio  dal quale risulta una spesa 
preventiva di € 11.593,79# (Iva al 10% esclusa) oltre € 246,83# per imprevisti; 
Ritenuto di dover procedere con urgenza alla esecuzione dei predetti lavori al fine di 
rendere agibile l’alloggio in questione; 
 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del D. Lvo n. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A  
 
� Approvare la spesa preventiva di € 13.000,00 (Iva compresa) per la esecuzione dei 

lavori di straordinaria manutenzione all’immobile di proprietà comunale  di Via 
Mammoni civico 13,  giusta computo metrico estimativo delle opere da realizzarsi 
redatto dall’U.O. Centro Storico e che si allega al presente provvedimento a farne 
parte integrante e sostanziale . 

� Dare atto che la spesa complessiva di € 13.000,00# sarà impegnata sul cap. 53000 
come segue: 
€ 3.792,56#  impegno 3791/0 del Bilancio 2004 
€ 3.056,41#  impegno 1516/0 del Bilancio 2005 
€ 2.311,53#  impegno 1943/17 del Bilancio 2005 
€ 3.056,41#  impegno 1516/0 del Bilancio 2005 



€   587,58#  impegno 1270/1 del Bilancio 2005 
€   392,64#  impegno  1943/8 del Bilancio 2005 

� Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 
� Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e ai 

Settori Territorio ed Economico-Finanziario. 
� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.    

 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento                                    Il Compilatore 
             f.to  geom. Pasquale de Tullio     F.to   sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
 
 

        Il Dirigente Settore Territorio “ad interim” 
             f.to  ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De 
Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


